
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2005 с.Староюрьево № 55

О создании муниципального образовательного
учреждения дополнительного образования детей
Староюрьевской детско-юношеской спортивной школы

В соответствии со статьёй 19 Закона Тамбовской области «Об обра-
зовании в Тамбовской области» от 29.12.99г. № 96-3 (с изменениями на
10.01.03г.), статьёй 51 Устава Староюрьевского района, Порядком управле-
ния и распоряжения муниципальной собственностью Староюрьевского рай-
она, в целях привлечения детей и юношества к активным и систематическим
занятиям физической культурой и спортом, проведения физкультурно-
оздоровительной и спортивно-массовой работы, направленной на укрепление
здоровья детей и подростков и их всестороннее развитие ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать муниципальное образовательное учреждение дополни-
тельного образования детей Староюрьевскую детско-юношескую спортив-
ную школу.

2.Утвердить Устав муниципального образовательного учреждения
дополнительного образования детей Староюрьевской детско-юношеской
спортивной школы.

3. Финансовому отделу администрации района (Рунов) осуществить
финансирование муниципального образовательного учреждения дополни-
тельного образования детей Староюрьевской детско-юношеской спортивной
школы из средств местного бюджета.

4. Отделу образования администрации района (Копылов) подгото-
вить штатное расписание, обеспечить регистрацию учредительных докумен-
тов в соответствии с законодательством РФ.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации района Л.И.Федосееву.

Глава района С.А.Чиркин


